Cuenta Publica 2020

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2020

(PESOS)
Poder Ejecutivo Federal

ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo

Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros
Subtotal Corto Plazo
Largo Plazo

Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros
Subtotal Largo Plazo
Otros Pasivos

Total Deuda y Otros Pasivos

Varios

Varios

Varios
Varios

Varios

Varios
Varios

Varios

802,558,303,005
0
802,558,303,005

o

o ©o o o

802,558,303,005

6,152,826,820,875

555,811,929,553
5,597,014,891,322
o]

1,876,485,806,255

514,667,920,920
32,436,299,361
1,329,381,585,974
0

8,029,312,627,130
8,151,219,994,592

16,983,090,924,727

979,019,277,862
[0
979,019,277,862

=]
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979,019,277,862

6,482,156,909,437

452,861,273,619
6,029,295,635,818
0

2,240,957,854,362

583,589,667,020
38,460,501,578
1,618,907,685,764
0

8,723,114,763,799
6,744,073,362,186

16,446,207,403,847

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: L.C.P. Juan Torres Garcia

Titular de la Unidad de Contabilidad Gubernamental

Elaboré: L.C.P. Pino Aparicio Soto
Director General Adjunto de Normatividad Contable

PODER EJECUTIVO FEDERAL
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