Cuenta Pública 2020

CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO ANALÍTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 (PESOS)

Ente Público:

Poder Eiecutivo Federal

Ente Publico:	Poder Ejecutivo Federai			
	Moneda de Contratación	Institución o País Acreedor	Saldo Inicial del Periodo	
DEUDA PÚBLICA				
Corto Plazo				
Deuda Interna			802,558,303,005	979,019,277,862
Instituciones de Crédito			0	(
Títulos y Valores	Pso	Mex	802,558,303,005	979,019,277,862
Arrendamientos Financieros			0	(
Deuda Externa			0	C
Organismos Financieros Internacionales			0	C
Deuda Bilateral			0	(
Títulos y Valores			0	(
Arrendamientos Financieros			0	(
Subtotal Corto Plazo			802,558,303,005	979,019,277,862
Largo Plazo				
Deuda Interna			6,152,826,820,875	6,482,156,909,437
Instituciones de Crédito	Varios	Mex	555,811,929,553	452,861,273,619
Títulos y Valores	Varios	Mex	5,597,014,891,322	6,029,295,635,818
Arrendamientos Financieros			0	(
Deuda Externa			1,876,485,806,255	2,240,957,854,362
Organismos Financieros Internacionales	Varios	Varios	514,667,920,920	583,589,667,020
Deuda Bilateral	Varios	Varios	32,436,299,361	38,460,501,578
Títulos y Valores	Varios	Varios	1,329,381,585,974	1,618,907,685,764
Arrendamientos Financieros			0	C
Subtotal Largo Plazo			8,029,312,627,130	8,723,114,763,799
Otros Pasivos			8,151,219,994,592	6,744,073,362,186
Total Deuda y Otros Pasivos			16,983,090,924,727	16,446,207,403,847

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C.P. Juan Torres García Titular de la Unidad de Contabilidad Gubernamental Elaboró: L.C.P. Pino Aparicio Soto Director General Adjunto de Normatividad Contable